

भारत सरकार  
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या: 2477  
दिनांक 13 मार्च, 2025

बोंगाईगांव रिफाइनरी एंड पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड की उत्पादन क्षमता

†2477. श्री फणी भूषण चोधरी :

क्या पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) सरकार द्वारा बोंगाईगांव रिफाइनरी एवं पेट्रोकेमिकल्स लिमिटेड की उत्पादन क्षमता में वृद्धि करने के पश्चात वर्तमान उत्पादन क्षमता कितनी है;
- (ख) क्या सरकार के पास वर्तमान समय में परियोजना का विस्तार करने का कोई विचार है; और
- (ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर  
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्य मंत्री  
(श्री सुरेश गोपी)

- (क) बोंगाईगांव रिफाइनरी की वर्तमान कच्चे तेल की प्रसंस्करण क्षमता 2.7 मिलियन मीट्रिक टन प्रति वर्ष (एमएमटीपीए) है।
- (ख) वर्तमान में ऐसा कोई भी प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है।
- (ग) उपरोक्त (ख) के मद्देनजर, प्रश्न नहीं उठता।

\*\*\*